Dalam perkembangan Fiqih empat imam

madzhab ini berkembang sangat pesat dan memiliki pengaruh di berbagai negara.

Memiliki julukan sebagai madzhab sunni.
24

Imam empat madzhab yang dimaksudkan adalah: (1) Abu Hanifah bin Nu'man

bin Tsabit Al-Taimi Al-Kufi. Beliau lahir di Kufah pada tahun 80 H/699M dan wafat

pada tahun 150H/767M (Imam Abu Hanifah, Madzhab Hanafi);
25

(2) Mālik ibn Anas

bin Malik bin „Āmr al-Asbahi atau Malik bin Anas (lengkapnya: Malik bin Anas bin

Malik bin „Amr, al-Imam, Abu „Abd Allah al-Humyari al-Asbahi al-Madani). Beliau

lahir pada tahun 95H/713M dan wafat pada tahun 179H/789M (Imam Malik bin

Anas, Madzhab Maliki);
26

(3) Muhammad bin Idris bin Abbas bin Utsman bin Syafi‟

bin Saib bin Ubaid bin Abdu Yazid bin Hasyim bin Abdul Muthalib. Beliau lahir di

Gaza pada tahun 150H/757M dan meninggal di Kairo pada tahun 204 H/ 820 M

(Imam Syafi‟i, Madzhab Syafi‟i);
27

(4) Ahmad bin Muhammad bin Hanbal bin Hilal

bin Asad bin Idris bin „Abdillah bin Hayyan bin „Abdillah bin Anas bin „Auf bin

Qasith bin Mazin bin Syaiban bin Dzuhl bin Tsa'labah bin Ukanah bin Sha‟b bin „Ali

bin Bakr bin Wa‟il bin Qasith bin Hanab bin „Aqsha bin Da‟mi bin Jadilah bin Asad

bin Rabi‟ah bin Nizar bin Ma‟d bin Adnan. Dilahirkan di Baghdad pada tahun 164 H/

780M dan wafat pada tahun 241H/855M (Imam Ahmad bin Hanbal, Madzhab

Hanbali).
28